
 

Concejo de Zubiri / Zubiriko Kontzejua 

Avenida de Roncesvalles s/n - Orreagako etorbidea zk/g 

31630 ZUBIRI Navarra/Nafarroa 

Telf.: 628 324 186  
concejodezubiri.es 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 

Aprovechamientos 

forestales 

10 de febrero de 2025 

Doña Begoña Cantero Iturri, Presidenta del Concejo de Zubiri (Esteribar) con CIF número 

P3173900F en virtud de los poderes que ostento y conforme a los archivos consultados, 

DIGO 

• Que el Concejo de Zubiri solicitó a Gobierno de Navarra realizar 
aprovechamientos forestales sobre el comunal de Zubiri .  

• Que se ha dictado resolución favorable por parte del Servicio Forestal y 
Gestión cinegética, expediente nº 3120234119.  

• Que se ha elaborado pliego de condiciones técnicas particulares por parte 
de departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente que regula este 
aprovechamiento. 

• Que se ha elaborado pliego de condiciones administrativas, económicas y 
jurídicas por parte de este Concejo para este aprovechamiento. 
 

RESUELVO 
 

1. Sacar a adjudicación por la fórmula de Concurso por invitación, el 

presente aprovechamiento forestal  

2. Publicar los pliegos, técnico y administrativo-económico y jurídico en la 

web del Concejo de Zubiri, concejodezubiri.es, y trasladarlo a las cinco 

empresas invitadas mediante correo electrónico. 

3. Que el plazo para presentar ofertas finaliza el próximo 24 de febrero de 

2025 a las 12:00 horas 

Y para que así conste, con los efectos oportunos, expido el presente documento,  

 

BEGOÑA CANTERO    MIKEL MARTÍNEZ  

 

 

ALCALDESA PRESIDENTA   SECRETARIO 

http://www.fnmc.es/

